Anno Domini 1509 die mansis ianuarii 19 Gastoldus Al
bertus, Phetko Tezaurarius, Martinus Conyuschi et plerique 
alii per sermum principem dominum Sigiśmundum Dei gratia 
Polonie regem, magnum ducem Lithuanie, capti sunt et sub 
custodiam missi. Gastoldus namque dum pranderet apud ma
gnificum Stanislaum Kyszgal capitaneum Samogitie, illic per 
eum retentus est sine strepitu et in custodiam missus ibidem 
in domo, Chmetko apud palatinum Trocensem Nicolaum Ra- 
dimiloiuicz servatus est similiter sub custodia, Martinus vero

*8) W ten sposób daje się odczytać ta bardzo niewyraźnie skreślona 
zapiska.

79) Całe zdanie napisane alfabetem grecko-rnskirn.
,0) Imiona powyższe wypisano na karcie stycznia nad tekstem dru

kowanym.
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Conyuschi Chreptoiricz per Stanislaum Kiska cepitaneum Grod- 
nicensem, demum et Alexander Kothkovicz et dux Polyu- 
biensky capti sunt. Hi omnes capti sunt propter scelus lese 
maiestatis, quia non modo captivi eius mali complices, vide
licet Ulrich, Widra, Calauthai et dux Lucomsky ipsos accusa
runt sed etiam aliis documentis rei criminis esse cognosce
batur. Conspiravere namque cum duce Michaele Glinsky ad
versus prefatum regem Signismundum et adversus barones 
Ducatus magni. Cogitavitque ymmo et annixus est idem Glynsky 
magnum Ducatum occupare interfecto Zabrzeczynsky. Et eam 
ob rem rege a Ducatu absente arma movit et exercitus suos 
accumulare studuit, ducemque Moskoviensem, iam accepto 
castro Mozir, induxit, ut validum exercitum in magnum Duca
tum, ducibus Iacobo Zacharin et Daniele Sczenya mitteret sibi 
in subsidium. Eo tempore licet prefati complices ipsum de
stituere nec sibi adherere, tamen bello validissimo finito con
cordiaque cum .Moskorum duce facta, prefati crimine lese 
maiestatis notati sunt.81)

30 I Oratores Moskovienses ex Vilna discessere.
12 II Ex Vilna ad conventum Pyotrkoviensem discessimus.
3 III In Radom aplicuimus.
6 III In Drzemicza veni.

11 III Rex Pyotrkoviam ingressus.
30 huius mensis conclusum est matrimonium hora ad med. 

horologium inter octavam et nonam horam.
12 IV Thelonea constituta.
13 IV Legationes varie et in Italiam decrete.
16 IV Tomiczky in Magnepolim missus. Ex Pyotrkom versus 

Cracviam exivimus.
19 IV Cracoviam ingressi sumus.
9 V Domina Rabstinska obiit Cracovie.

13 V In Łobzom...83)

81) Aresztowanie podejrzanych sprzymierzeńców w przygotowywanej 
przez Michała G l i ń s k i e g o  rzekomej zdradzie.

’2) Dalej nieczytelne.
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14 V Andreas Rabstinsky canonicus Cracoviensis Cracovie 
obiit, eius vero mater tunc sepeliebatur.

4 VI Coadiutor Cracoviam venit. Straskowsky filiam Wlo- 
dzislamsky sibi in coniugem,..83)

27 VI Camyemyecz per Valachum obsessa.
4 Vili Ex Cracovia contra Valachum discessimus.
6 VIII Rochatyn exusta et Raphael captus.

27 VIII Leopoli ingressi sumus.
30 VIII Rex febrificavit.
9 IX Ordinatio acierum facta circa Glyniani.

31 X Iacobus de Schidlomyecz tezaurarius regni in Leopoli
obiit.

16 XI Ex Leopoli versus Cracoviam discessimus.
19 huius mensis (XI) oratores nostri, videlicet Ioannes de Lasko 

cancellarius et marsalcus Stanislaus de Chodecz ac 
Georgius Krupski castellanus Belzensis cum oratoribus 
senni dni Hungarie regis Osualdo £arlaczky et Berlay
Balabas pacem cum Valacho composituri profecti sunt.*

26 XI Cracoviam ingressi sumus feliciter.
3 XII Valerianus regis servitio aplicatus Cracovie hora 18.

18 XII Stanislao Saffranyećz capitaneatus Sandomiriensis datus
est.

22 XII Tezarariatus datus est Cracovie rege existente dno 
Andree de Cosczelecz, qui dignitate Visliciensis castel
lani functus est.

27 XIII Cristoforus de Schydloviecz creatus in Sandomirien-
sem castellanum Cracovie.

1510
Grodziczki 1510 ianuarius 10,84)
19 I Versus Pyotrkoviam exivi.
22 I Pyotrkoviam veni.

8?) Nieczytelne, domyślne: duxit.
81) Na odwrocie prawej strony m. grudnia 1509 r. zanotował D r z e 

w ic k i  następującą receptę: Aloes electi 3 III. Masticis 3 I, Agaraci tro- 
ciscati 3 5 Reubari optimi 3 5; fiant pile in forma communi cum vino 
odorifero,
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31 I Rex de Cracovia exivit.
4 II Rex ingressus est Pyotrkoviam hoc die.

12 II Iohannes Lybischowski Pyotrkovio obiit.85)
2 III Conventu finito ex Pyotrkoin hodie discessimus.
5 III Cracoviam ingressi sumus.
8 III Valerianus iuratus in secretarium.

11 III Turci orator ingressus est.
11 III Vittus Fürst et Iohannes Gamberg'oratores imperialis

maiestatis abierunt.
18 III Nominationes distribute.
19 III Decrevi processus super nominationibus presente dno

Bedlensky.
20 III Maiestas regia iurat consiliariis servare pacem confec

tam cum Valacho coram oratoribus Valachis.
22 martii presentibus dominis Hungaris oratoribus Osualdo

Carlaczky et Belay Barlabas nec etiam presentibus ora
toribus Valachis Thodor et Iwanko Pithar ac Luca Dra- 
cza maiestas regia iuravit servare pacem perpetuam 
cum Valacho. Eandem etiam iuraverunt servare et con
siliarii presentes.

4 huius mensis (IV) lata est sententia pro dno Adam de Cu- 
roszwanky adversus Evam matrem eius, quae condem
nata est in quadraginta milibus florenorum vadii trans
gressi.

10 IV In Czastochow cum rege fuimus.
12 IV Podlodowsky in Pabyanycze Cracovensis cononicus

obiit.
20 IV Archiepiscopus Gnesnensis Roza in Łowicz obiit.
28 IV Cancellarius exivit ad archiepiscopum e Cracovia ver

sus Gnesnem.
4 V Adam Lyubelczik obiit.
13 V Orator Hungarus, prepositus Albensis Petrus Berisla

Cracoviam advenit. Incidi ego in febriculam.
23 V Rex Sigismundus archiepiscopum Iohannem de Lasko

regni cancellarium declaravit.

85) Brat matki M. D r z e w i c k i e g o .
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26 V Cancellarius in archiepiscopum consecratus. 26 maii 
Iohannes de Lasko cancellarius regni per Iohannem de 
Conari Crac, episcopum et Mathiam de Drzevicza Pre- 
mislensem episcopum et Iohannem Cracoviensem suffra- 
ganeum in ecclesia cathedrali in archiepiscopum Gnes- 
nenzem est consecratus. Eundes Andreae Rosza coadiu- 
torem fecerat et pontifex maximus confirmavit succes
soremque declarat tameu prohibentem rege Sigismundo 
non ausus est uti gratia pontificis, donec rex certis 
causis... consensit.86)

7 VI Cancellarius Iohannes do Lasko sigillum resignavit.
10 huius mensis (VI) Vilnensem palatinatum dedit mtas regia 

Nicolao Radymilomicz simul cum cancellariatu Magni 
ducatus. Gregorio vero Ostikowicz dedit palatinatum 
Trocensem.

17 VI Firley in Hungariam orator exivit ex Cracovia.
73 VI Martino Campenyeczky copulata est filia Petri Otyeski

et tradita matrimonialiter.
Anno hoc presente dieta celebrata est Posilanie pro com

ponenda concordia vel potius, ut magister ordinis Prussie 
induceretur ad faciendum iuramentum srmo dno regi Sigis
mundo, quod hactenus post susceptionem ordinis facere dis
tulit. Celebrata autem est dieta in festo sancti Iohannis Baptiste 
incipiens usque Marie Magdalenę. Fuere autem in* ipsa dieta 
nomine imperatoris abbas, vel coadiutor abbatis Fuldensis, 
et comes de Paychlingęn et quidam miles. Fuit autem ex 
parte srmi dni Hungarie regis rmus dnus episcopus Vratisla- 
viensis Turzo nuncupatus, regni autem consiliarii illic fuere: 
rmus dnus Iohannes de Lasko archiepiscopus Gnesnensis, epis
copi vero Ioannes de Ludbrancz Poznaniensis, Vincentius de 
Przeremb Vladislaviensis et Lucas Varmiensis, Andreas de 
Schamotuli Poznaniensis, Ambrosius de Pampom Siradiensis et 
Nicolaus de Lyndbrantcz Calisiensis palatini, Iohanes Zaramba 
Posnaniensis, Lucas de Gorka Landensis castellani, Targo-

86J Część zapiski nieczytelna.
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viczky Sigismundus, Garsias Hispanus, Dominicus de Secze- 
myn et Nicolaus Czeppel doctores. Et ab ordine Cruciferi 
fuere aliquot cum episcopo Zambiensi et magno commenda
tore. Qui quidem multis tractatibus agitatis, cedulas cum 
intentione sua in manus arbitrorum dantes, nihil ad extremum 
conclusere et re infecta abire. Qui quidem oratores impera- 
ratoris parti Cruciferorum faventes hec extrema ad ultimum 
poposcere, ut magister quilibet nunc et deinceps regi et regno 
iurare non teneatur et quod neminem alium, quam imperato
rem pro superiore recognoscat. Et quod ordo non teneatur 
plures quam tres Polonos in ordinem suscipere. Volebant 
etiam idem arbitri, ut cum res compositione transigi hac via 
non posset, ad decennium penderet suspensa et quod interim 
coram summo pontifice et imperatore simul iuridice prac- 
ticaretur.87)
4 VII Scora palatinatu Plocensi insignitus.